
 
 

  

О внесении изменения в Постановление 

Государственного Совета Республики Крым  

от 25 декабря 2015 года № 921-1/15 "О знаке отличия 

 Государственного Совета Республики Крым  

"За милосердие, благотворительность  

и попечительскую деятельность"  
 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года            

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым"  

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 25 декабря 2015 года № 921-1/15 "О знаке отличия Государственного 

Совета Республики Крым "За милосердие, благотворительность                               

и попечительскую деятельность" (Ведомости Государственного Совета 

Республики Крым, 2015, № 12, ст. 774) следующее изменение: 

пункт 1 главы 1 Положения о знаке отличия Государственного Совета 

Республики Крым "За милосердие, благотворительность и попечительскую 

деятельность", утвержденного данным Постановлением, дополнить 

подпунктом 4 следующего содержания: 

"4) за значительный личный вклад в развитие добровольческой 

деятельности (волонтерства), сохранение традиций милосердия, реализацию 

социально значимых проектов, безвозмездную помощь людям.". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым         В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

21 декабря 2021 года 

№ 1069-2/21 


